
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А. Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской район 

ПРИКАЗ 

09. 2022года 
ст. Челбасская 

Об организации учебно-воспитательного 
процесса в связи с проведением работ по ремонту кровли 

в МБОУ СОШ № 26 

В связи с проведением ремонтных работ на крыше школы, в целях со-
здания безопасных условий труда, соответствующих требованиям сохране-
ния жизни и здоровья учащихся и персонала учреждения в образовательном 
процессе и трудовой деятельности на период проведения капитальных работ 
с 11 апреля 2022 года до окончания ремонтных работ 

приказываю: 

1. Ответственной за охрану труда в МБОУ СОШ № 26 заместителю 
директора по УВР Григорьевой А.И.: 

1.1. провести внеплановый инструктаж для работников ОО о соблю-
дении дополнительных мер безопасности в период проведения строительных 
работ, в том числе работы высотных кранов; 

1.2. обеспечить ежедневный контроль соблюдения техники безопас-
ности на территории школы силами дежурных работников ОО. 

1. Заведующего хозяйством Максименко C.J1. назначить ответ-
ственным за безопасность эксплуатации электрических сетей (внутренних и 
наружных), электрощитов, за соблюдение техники безопасности и пожарной 
безопасности при проведении ремонтных работ в соответствии с требовани-
ями нормативных документов. 

2. Заведующему хозяйством Максименко C.JI.: 
2.1. обеспечить наличие дополнительных первичных средств пожаро-

тушения и индивидуальной защиты в помещениях ОО; 
2.2. незамедлительно перекрывать совместно со строителями участки 

территории, где есть вероятность травмирования участников образователь-
ного процесса; 

№ 



2.3. разработать круглосуточный график работы рабочих в период 
проведения строительства, назначив ответственных за обеспечение безопас-
ности; 

2.4. обеспечить ежедневную очистку помещений и территории ОО от 
строительного мусора (по необходимости); 

2.5. Обеспечить свободный доступ подъездных путей к зданию, гид-
рантам; 

2.6. обеспечить ежедневный контроль качества используемых строи-
тельных и отделочных материалов, а также качества выполнения работ. 

2.7. обеспечить: 
2.7.1. подготовку и своевременную корректировку списка работников, 

выполняющих строительные работы; 
2.7.2. контроль качества проведения ремонта инженерных систем и со-

блюдения требований к их установке; 
2.7.3. приемку работоспособности всех инженерных систем. 

3. Заместителю директора по BP Дюминой Ю.Э. 
3.1. разработать памятки и инструктажи для работников ОО, обуча-

ющихся и их родителей (законных представителей) о соблюдении дополни-
тельных мер безопасности в период проведения ремонтных работ на терри-
тории школы; 

3.2. контролировать выполнение инструктажей по соблюдение мер 
безопасности в период проведения ремонтных работ на территории школы; 

3.3. для каждого сотрудника ОО, проводящего занятия с обучающи-
мися, подготовить график вывода обучающихся из ОО после проведения по-
следнего занятия; 

3.4. внести изменения в расписание внеурочной деятельности, секций 
ПДО с указанием места и времени проведения. 

4. Заместителю директора по УМР Конюшней О.П.: 
4.1 скорректировать график дежурства учителей во время утреннего 

фильтра; 
4.2 скорректировать графики подвоза и развоза обучающихся; 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 
5.1 обеспечить меры, исключающие присутствие детей на террито-

рии школьного двора (вокруг здания школы) во время перемен; 
5.2 провести 09 апреля 2022 года на классных часах инструктаж с 

учащимися под роспись на тему «Правила поведения учащихся при выпол-
нении ремонтных работ в образовательном учреждении»; 

5.3 обратить внимание на то, что нельзя приближаться к участку 
проведения строительных работ, особенно во время работы строительного 
крана; 

5.4 организовать совместно с учителями-предметниками коллектив-
ный приход и уход из школы обучающихся (утром дежурный учитель и 



классный руководитель встречает учащихся у ворот школы, контролируют 
вход детей в школу, после уроков классные руководители или учителя пред-
метники организованно выводят детей из школы за ворота); 

5.5 довести до сведения родителей изменения режима работы школы 
и требования по соблюдению техники безопасности в связи с проведением 
ремонтных работ; 

5.6 по каждому варианту схемы эвакуации провести тренировку с 
обучающимися своего класса; 

5.7 категорически запретить нахождение обучающихся на террито-
риях, занятых строителями, и на территориях, имеющих ограждение. 

6. Сторожам (вахтерам) обеспечить: 
6.1 строгое соблюдение пропускного режима; 
6.2 строгий контроль за въезжающим на территорию ОО транспор-

том; 
6.3 строгий контроль за ввозимыми на территорию ОО строитель-

ными материалами, оборудованием, мебелью и т.п.; 
6.4 закрывать выходы из школы после начала учебных занятий. Не 

выпускать детей из школы без сопровождения педагогов. 

7. Дежурным учителям: 
7.1 обеспечить постоянный контроль, позволяющий исключить при-

сутствие детей на территории проведения ремонтных работ путем организа-
ции дежурства на территории школы во время проведения образовательного 
процесса; 

7.2 организовать дежурство на переменах возле запасных выходов на 
территорию школы. Запретить самостоятельный выход учащихся на терри-
торию школы через запасные выходы. 

8. Учителю информатики и ИКТ Пстеян А.А. разместить информа-
цию об изменении режима работы школы и требования по соблюдению тех-
ники безопасности в связи с проведением ремонтных работ на школьном 
сайте. 

9. Утвердить следующий режим работы школы на время проведе-
ния ремонтных работ: 

Начало занятий: 08.00ч 
1 урок - 08.00-08.40 
2 урок-08.50-09.30 
3 урок-09.40-10.20 
4 урок - 10.30-11.10 
5 урок-11.20-12.00 
бурок - 12.05-12.45 
7 урок - 12.50-13.30 



10. Ответственность за обеспечение общей безопасности при про-
ведении ремонтных работ возложить на заведующего хозяйством Максимен-
ко С.Л. 

11. Незамедлительно информировать директора школы Бузан Е.Г. 
обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни обучающихся и работ-
ников МБОУ СОШ № 26 в период проведения ремонтных работ. 

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СО 

С приказом ознакомлены: 

Алавердян О.Ф 
Вальтер И.В. 
Ванина Т.Д. 
Гафинец И.Н. 
Гетта Т.Г. 
Головко М.Н. 
Гранкин С.К. 
Гранкина Д. С. 
Григорьева А.И. 
Григорьева Ю.А. 
Даценко И.И. 
Дорошенко О.С. 
Дюмина Ю.Э. 
Иванова В.Н. 
Карпенко Л.А. 
Кириленко Г.A. X E ^ I (Prf С? У 
КирпаВ.В. j C f o M p t / J L . 
Клименко Н.И. £ > $ 2 J . 
Конюшняя О.П. 
Лакаткина Е.В. 
Леус И.С. 
Литвинова И.А. 
Лупарь А.С. 
Пархоменко А.К. 
Паукште И.В. 
Пивень А.С. 
Поярко Е.Г. 

Е.Г. Бузан 

р л ш 

О М , 

МММ 

оЯ.оИ.М 

0f ьч 2 0 

r ОБОЧЛИ 
03- MM, 

0 5: 
fo 0.9-СЧ.Д2 

09.Q4.Jl 
09 Ok U. 

Пстеян А.А. 
Сафонова К. А. 
Скрыпник А. Н. 
Сотникова А. А. 
Суржик И. Г. 
Федорец А.Н. 
Черногорец И.Ю 
Чернявский Д.В. 
Шкода И. В. 
Антипова Н. А. 
Бесценная О.В. 
Бешлега A.M. 
Борисенко И.И. 
Бурдастая В. А. 
Буринда Н.Н. 
Высоцкая И.И. 
Еременко Л. А. 
Максименко С.Л 
Красельник О. В, 

Панасенко Л 
Петров П.И. 
Сорока С. С. 
Ткач В. В. 
Черногорец И. В 
Шкода В. Н. 

о 

ЖмАШ 
Ж11Ш. 
М Я А 1 -

CPS.Ot 2 и 

09:0 У.Х ОЗЛ 

М Ж Л 

ObQlf.lt 
ШШМ 
03 04 2P2<L 

M.PMJls 

г 

t?9 fit JJi 

09.04. ZZ 


